PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE RESULTADOS FINAIS DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL E DO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO, REFERENTES AO  EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023 – PSJLEMES,
EM 24 DE JANEIRO DE 2023

JUIZ LEIGO

A Escola da Magistratura do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, torna
público os resultados finais da Avaliação Biopsicossocial dos candidatos que se declararam
com deficiência e do procedimento administrativo de verificação da veracidade da
autodeclaração para concorrer às vagas de negro e índio, conforme segue:

1. DAS RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE REVISÃO
1.1. As respostas aos pedidos de revisão contra os resultados preliminares da Avaliação

Biopsicossocial dos candidatos que se declararam com deficiência e do procedimento

administrativo de verificação da veracidade da autodeclaração para concorrer às vagas de negro

e índio estão disponíveis no site www.ibade.org.br.

2. DO RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS
QUE SE DECLARAM COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO

1180676 MARIANA AUGUSTO RONCON APTO

1181582 FABIANE RODRIGUES CAMPOS DE BORTOL APTO

1181491 BRUNA VIANA VIEIRA TOSE  APTO

1180178 CAMILA FARIAS MARTIN FALTOU

3. DO RESULTADO FINAL DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICAÇÃO
DA CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS - NEGROS
E ÍNDIOS

Nº INSC CANDIDATO RESULTADO

1181795 ALAN ALFIM MALANCHINI RIBEIRO INAPTO

1181690 ALEX IGNACIO NOGUEIRA APTO

1180490 ALISSON DIEGO DA SILVA SANTOS APTO

1179931 AMANDA REGINA DA SILVA APTO

1180330 ANTÔNIO CELSO ESPERIDIÃO TONINI INAPTO

1180423 ANTONIO CLAUDIO RIBEIRO GÊGE APTO

1180663 CARLOS BERMUDES GALVÃO FALTOU

1180386 CINTIA VIEIRA ROCHA APTO

1180206 CLEILTON PAZINI SANTANA APTO

1180536 DOUGLAS ESCRAMOZINO DE OLIVEIRA APTO

1184009 ELIVALDO DE OLIVEIRA APTO

1179780 EVELLIN HELENA BRANDAO DE OLIVEIRA APTO

1180182 EVELYN AVELINO KAPITZKY INAPTO

http://www.ibade.org.br/

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1181770 FABIO LUIZ DUARTE RODRIGUES APTO

1180609 GABRIELA SOUSA SILVA FALTOU

1180541 GLEICE KELLY MONTEIRO FARIAS FALTOU

1181185 HEBERT WILLIAN PEREIRA FALTOU

1179755 INGRID MARQUES CABRAL INAPTO

1179966 JANAINA RODRIGUES GALDINO INAPTO

1181371 JHULYANE BARROS SILVA APTO

1180712 JOSÉ DE JESUS SILVA APTO

1179978 KARLA ALVES SILVA APTO

1180778 LAÍS DE ALMEIDA RAMALHO INAPTO

1180020 LARISSA BASTOS COELHO INAPTO

1180366 LUANA PETRY VALENTIM MENDONÇA APTO

1181824 MAICON DE JESUS FAGUNDES APTO

1181751 MARCOS AURELIO SOUSA JUNIOR APTO

1181821 MILENA SILVA RODRIGUES APTO

1181335 PATRICIA SANTOS AMORIM FALTOU

1181389 RAIANE APARECIDA VIEIRA DE FREITAS APTO

1179830 RAISSA OLIVEIRA CARMO APTO

1180247 RICARDO ANTONIO MORGAN FERREIRA APTO

1181193 RICARDO CEZAR MOREIRA CANDIDO INAPTO

1179949 ROBERTA ANDREZA DE ARAÚJO BAPTISTA APTO

1179985 SAMYRA ALEXIA CORREIA SANTANA
LEMOS

APTO

1180118 SARA VIEIRA BRANDÃO FALTOU

1180183 SILVANA PEREIRA CARNEIRO APTO

1181952 VICTORIA BIMBATO VIEIRA APTO

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo através do
site www.ibade.org.br ou por meio do telefone (21) 3674-9190, ou pelo e- mail
atendimento@ibade.org.br.

Vitória/ES, 02 de junho de 2023.

DESEMBARGADOR EWERTON SCHWAB PINTO JÚNIOR

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br